MUNICÍPIO DE IVOTI
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Ofício Gabinete nº 203/2024 Ivoti, 07 de Outubro de 2024

Ao Senhor Volnei Renato Gross
Presidente da Câmara de Vereadores

 Senhor:

 Por meio deste, em resposta ao ofício 234/2024 do vereador Volnei Renato
Gross informamos o que segue:

 A lista de associados da Associação Riograndense de Floricultura (AFLORI)
segue em anexa.

 Toda menção de apoio refere-se à prestação e oferta de serviço e/ou materiais.
A Feira das Flores é um dos principais eventos do calendário municipal e assim
como os demais, está em constante crescimento. Expositores e empreendimentos
da cidade têm a prioridade, sendo destinados a estes os primeiros dias de
inscrições.

 Contamos com um expressivo número de expositores de flores e folhagens em
nossa cidade, sendo oferecido a estes o pavilhão de destaque do evento, a fim de
aumentar a diversidade de produtos e conseguir atender com ainda mais qualidade
os moradores e visitantes nesta edição. Foi firmada a parceria com a AFLORI
(Associação Riograndense de Floricultura), referência no segmento que contempla
também expositores de Ivoti. Esta Associação terá direito a onze novos lugares no
evento, sendo estes espaços extras, já que os espaços originais seguem mantidos.

 Além da divulgação promovida pela Associação e de toda variedade de
produtos que a mesma trará ao evento, serão disponibilizados por eles, flores e
folhagens utilizados na decoração do Núcleo de Casas Enxaimel, para os dias de
evento. Destaca-se ainda, que todos os espaços utilizados pela associação,
conforme consta no decreto que regulamenta o evento, terão cobrança de taxa de
inscrição, assim como os demais espaços.

 Segue ainda em anexo o decreto nº 60/2024, que regulamenta o evento da 17ª
Feira das Flores de Ivoti e descreve sobre valores, documentos e forma de
participação com expositor.

MUNICÍPIO DE IVOTI
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 Sem mais, contamos com o apoio e compreensão dos senhores Vereadores.

 Atenciosamente,

MARTIN CESAR KALKMANN

 Prefeito Municipal

		2024-10-07T16:37:38-0300
	MARTIN CESAR KALKMANN:00513320008